§. 10. Qocirca Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Valentino, ac Orolensi & Carthaginensi Episcopis tunc, & pro tempore existentibus per præsentes committimus, & mandamus, quartus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel per alium, seu alios, præfentes literas, & in eis contenta quocunque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Joannis Baptista, & Fratrum predicatorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate Nostra concordiam, & transactionem prædictas, præsentisque literas ab omnibus ad quos spectat, & in futurum spectabiles, inviolabiliter observari, & adimpleri.

§. 11. Non permittentes eos desipere à quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebet molestari, per gressores, turbari,

# URBANUS OCTAVIUS

Mandatibus turbatis, & inquietis. Constitutiores ecclésiarum, &  
rebelles ecclesiasticis sententiis, & plenis Ecclesiasticis  
casis, salutem opporverunt Iuris, & iure remedia, & pro-  
tectione populi, compescendo, invocato erat ad  
hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non ob-  
stancibus feliciter, rec. Bonificij Pape VIII. Predecessoris  
nostris de una, & in Concilio Generali adicte de duabus  
dieris, dummodo ultra tres dictas aliquis auctoritate  
presentiungens judicium non trahantur, alisque quibus-  
vis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis,  
se quacunq; opus sit, Ordinis, & Provincie predicto-  
rum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel  
quavis firmitate alla roborari statuis. Et consuetudini-  
bus, privilegiis quoque indulxit, & litteris Apostoli-  
cis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum  
quibusvis clavigis, & decretis in contrarium pre-  
missorum quoniamlibet concessis, confirmatis, & in-  
novatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores  
presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes,  
illis aliis in suo robore permisuris, hac vice dimitaxar  
specialiter, & expressè derogamus; ceterisque contra-  
ris quibuscumque.

**Transfusio  
nibus credi  
jubet.**

§. 12. Volumus autem, quod presentium transsumptis etiam impressis, mandatis alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem ubique profructus fides adhibeatur, qua ipsi presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. Pont. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub  
A. 7. die Annullo Piscatoris, die 22. Aprilis 1630. Pontificatus  
22. Apr. nostri anno septimo;

CXLIV. Ne de cætero alia Mendicantium Ordinum  
Monasteria , Domus , seu Conventus , aut  
Regularia loca per tres leucas circum circa  
Monasterium ; & Ecclesiam Beatae Mariæ  
de Monte Serrato construantur , sub pena  
excommunicationis.

*Edita A.D.  
1630.* U R B A N U S P A P A V I I I .  
*Ad perpetuam rei memoriam.*

**C**onplura pietatis, & charitatis opera, quæ in predictos illorum commodo, & effectu pacifice frui, & inviolabilitatem observari, ac Abbatem, & Monachos Monasterio Beatae Mariae de Montesferrato, gaudere, non permitentes eos desuper à quoquam Monachorum Ordinis Sancti Benedicti, Vicentini, seu quomodolibet indebet molestari.

Monasterii, ac lacram ejusdem Beate Marie de Monte-  
serrato imaginem inibi existensem magnus Peregrinorum ex omnibus Orbis partibus devotionis caula con- fluentum fuit concursus; ipsaenque Monasterium, in quo ergo eosdem Peregrinos Hospitalitas, & alia Chri- stiana charitatis opera exercentur, plenam in civilibus, & criminalibus jurisdictionem per longum circuitus vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & consue- spatium habeat, eaque mediante loca eidem Monasterio tuditibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apo- subjecta, licet aspera, & deserta, proindeque ad ban- nitorum, viarumque graffatorum receptionem apta sint, ab illis tamen haecensis semper salva, & ita, insufficiens necessariae summae.

facii Page V III. Predecessoris nostri de una, & in Concilio Generali edita de duabus dietis, dummod ultra tres dietas aliquis auctoritate presentium in judi- cium non trahatur, aliisque Constitutionibus, & Ordinacionibus Apostolicis, ac Mendicantium Ordinum

ipsumque peregrinis tuta servaverit.

§. 2. Nos attentes, quod si alia Mendicantium Ordinum Monasteria, Domus, seu Conventus in districtu ipsius Monasterii, sive illius jurisdictione conseruerentur, id non solum eidem Monasterio circa piis Fidelium elemosynas, & oblationes eidem Monasterio, & Ecclesiæ fieri solitas, piorumque opertum, predictorum exercitium maximum praedictum, & detrimentum illaturura fore, verum etiam banienda, & graffatoribus predictis se in Monasteria, Domus, & Conventus hujusmodi recipiendi occasionem praebitu- tum; idcirco praemissis quantumcum Domino possu- que efficacioribus, & infolis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium præmissorum quomodo libet concessas, confir- matas, & innovatis. Quibus omnibus, ejusmodi de illis, eundemque totis temporibus specialis, specifica, expressa, individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium tenores praefatis pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hic vice dumtaxat specialiter, & expresse detegamus, etenimque contrariis quibuscumque.

Bullarii Magni. Tom. V. c'z'c' que contrariis quibuscunque. D ; §. 6. Volu

D 3 §.6. Volu

### §.6. Voto

## URBANUS OCTAVUS.

*Tunc impensis, manu aliquo Notarii publici subscriptis, ac sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constituta muniris eadem prout usque fides in iudicio, & extra adhibetur, quae presentibus ipsi adhibetur, si forent exhibita, vel ostenta.*

*Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub anno domini mcccxli. lo Piscatoris, die 7. Iunii 1630. Pontificatus nostri anno septimo.*

**CXLV.** De facultate eligendi Confessorium ad Regulares utriusque sexus, & cuiuscumque Ordinis non extenda, nec extra forum conscientiae. *Extrai Tomo 4. 106. in ordine, fol. 165. incipit:* In specula.

**CXLVI.** *Confessio Plenarie indulgentiae in Urbe ad agendas Deo gratias pro praeservacione dictae Urbis, & aliarum civitatum ab epidemia: & extensio predicatorum indulgentiarum ad universam Italiam, &c. Extrai Tomo 4. 110. in ordine, fol. 167. incipit:* Pacem misericordiarum. \* Sed non reperitur aliquid in novissima editione Romana.

**CXLVII.** Prohibitio erigendi Scholas sub denominatione Scholarum Piatum: & annullatio erectarum, sub tali nomine ab aliis quam à Clericis Regularibus Religionis Pauperum Matris Dei, &c. *Reperitur Tomo 4. ordine 107. fol. 165. & 166. incipit:* Ad uberes.

**CXLVIII.** Declaratio super constitutione Pli IV. de registrandis in Camera gratiis illius interesse concerentibus. *Reperitur Tomo 4. 108. in ordine, fol. 166. incipit:* Cū sic sit.

**CXLIX.** Relatio Fratris Joannis Dei Congregationis hujus nominis Fundatoris in Beatorum Confessorum numerum, necnon concessio recitandi Officium, & Missam celebrandi de eo. *Habetur Tomo 4. ordine 109. fol. 167. incipit:* In Sede Principis.

**Quod Magister Generalis Fratrum Calceatorum Ordinis B. MARIE de Mercede Redemptionis Captivorum infra quindecim dies confirmare debeat electionem Vicarii Generalis pro tempore Fratrum Discalceatorum Recollect ejusdem Ordinis.**

*Horum Fratrum separationem à Calceatis confirmavit Gregor. XV. Conf. 13. Alias à Nobis, & iste Pontif. Aliam edidit Conf. super hanc separationem, in Sede, Conf. 86. Tom. 5.*

**URBANVS PAPA VIII.**  
*Ad perpetuum rei memoriam.*

**Exordium.** *Commissi nobis per abundantiam divine gratiae Pastoralis officii debitum postulat, ut in his, per quae Christi Fidei sub suavi Religionis jugo Altissimo humulatum prospere statui, feliciter directioni consilium, sedulè intendamus, eaque statuimus, & discernamus, per quae iidem Christi Fideles litium sublati obstatulis in pacis amoenitate reddere valeant Domino abundanter fructus suos.*

*¶ 1. Cū itaque, sicut accepimus, inter dilectos filios Fratres Calceatos Ordinis B. MARIE de Mercede Redemptionis Captivorum ex una, & Fratres Discalceatos nuncupatos ejusdem Ordinis ex altera parte, vertatur lis, & causa de, & super confirmatione Vicarii Generalis predicatorum Fratrum Discalceatorum, instantibus, & potentibus Fratribus Discalceatis hujusmodi, & cum supplici libet Nobis porrecto, & per Nos ad Venerabiles Fratres nostros Sancta Romanae Ecclesie Cardinales negotiis Regularium prepositos transmiso, illos de cetero amplius juxta concordiam inter ipsos factam, & per fel. rec. Gregorium*

*Papam XV. praedecessorem nostrum, ac etiam Nos confirmatam, non astringi, aut tenere perterre dictae electionis confirmationem à dilecto filio Magistro Generali Fratrum Calceatorum hujusmodi, ex quo fieri non possit sine magno ipsorum Fratrum Discalceatorum inconvenio, & perturbatione, praesertim cum Magister Generalis etiā sine aliqua justa causa per binas vias illam concedere recusaverit, vel dare distulerit: dictis vero Fratribus Calcearis aliter pretendentibus, rebusque alii in actis cause, & causarum hujusmodi latius deducit.*

*¶ 2. Nos pro nostri Pastoralis Officii debito paci, & quieti, Feliciter Fratrum ejusdem Ordinis regimini, quantum cum Domino possumus, consolare volentes, ad dissensiones, quibus Religiosi carete debent, de cetero vere evitandas, de conundem Cardinalium consilio partibus plures auditis, Apostolica autoritate tenore presentium perpetuo statutus, & ordinamus, quod Vicarius Generalis dictorum Fratrum Discalceatorum pro tempore electus, in signum solius praeminentiae Magistro Generali Fratrum Calceatorum hujusmodi in supplicata concordia reservata, infra tres menses à die sua electionis teneatur candem electionem presentare eidem Magistro Generali Fratrum Calceatorum, qui illam absque aliqua contradictione, & cognitione super ejusdem electionis validitate, an videlicet canonice facta fuerit, confirmari debeat: si vero id facere recusaverit, vel confirmationem predictam à die presentiae electionis ultra quindecim dies dare distulerit, dictus Vicarius Discalceatus electus accedat, & rescursum habeat pro eadem confirmatione obtinenda ad nostrum, & Sedis Apostolicæ Nuntium in Regnis Hispaniarum commorantem. Dictis vero Fratribus tam Calcearis, quam Discalceatis perpetuum super premisis silentium imponimus.*

*¶ 3. Decenteat Statutum, & Ordinationem nostram iritans, hujusmodi, presentisque literas perpetuo valida, firma, & efficacia fore, & esse, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, sique, & non aliter in premisis perpetuo observari, & ita per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, & causarum Palati Apostolici Auditores, ac Sancta Romanae Ecclesie Cardinales, etiam de latere Legatos, dictaque Sedis Nuntios, ubique judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his à quoquam quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.*

*¶ 4. Quocirca dilectis filiis causarum Curia Cameræ Apostolice Generali Auditori, ac nostro, & Apostolice Sedi in Regnis Hispaniarum Nuntio, ac Officiali Tolentano nunc, & pro tempore existentibus per presentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quacumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Fratrum Discalceatorum predicatorum fuerint, requisiti, solemniter publicantes, eisque in premisis efficacis defensionis praefidio assistentes, facient auctoritate nostra illos presentium commodo, & effectu pacifici frui, & gaudere, non permittentes illos desuper à quocumque quavis auctoritate quomodolibet indebet molestari: contradictores quolibet, & rebellis per censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliisque opportuna juris, & facti remedia appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.*

*¶ 5. Non obstantibus fel. rec. Bonifaci Papæ VIII. Contraria prædecessoris nostri de una, & in Concilio Generali derogatis, edita de duabus diebus, dummodo ultra tres diebus aliquis auctoritate presentium in judicium non trahatur alisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatuor premisis adversatur, concordia predicta, necnon dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora statutis, & confutudinibus, privilegiis quoque induktis, & iteris Apostolicis, sub quibuscumque tenore, & formis,*

## URBANUS OCTAVUS.

ac cum quibusvis clausis, & doctris in contrarium Diocesis Cardinalis Trivulcius noncupatus, à nobis premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & super hanc specialiter deputari, Nobis, & eodem Franciscus Cardinale annuentibus, totum hujusmodi negotiis presentibus pro sufficienter expressis habentes, illis tium dilectis filiis Magistris Martino Alifeto, & Annalio in suo labore permanens, hac vice dumtaxat tunc Tornello in utraque Signatura nostra Referendaris discutiendum commiserint, & prefati vero Martini, & Antonini plures super negotio hujusmodi tractatus, praesentibus eodem Cofm, ac dilectis patribus, etiapa expressis, manu alicuius Notarii publici riter filii Joanne Baptista Besutio Canonicus Mediolanensis, & ligillo personae in dignitate Ecclesiastica nensi, necnon Hieronymo Rampono nostro, & Secundis, & extra adhibeatur, quæ praesentibus ipsis adhibetur, si forent exhibita, vel ostendit.

Transmissi credere jubet.  
Dat. P. A. S. die 9. Nov. 1630. Pontificatus nostri anno octavo.

C.LI. Super concordia inter Praesules, seu Administratores ex una, necnon Praepositos, & Canonicos ex alia, ac Abbatem, & Monachos Ecclesie Sancti Ambrosii Mediolani Cisterciensis Ordinis ex reliqua partibus.

Edita A.D. 1630. URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

*Iacobium.* Regis Dominici cura à Salvatore, & Domino nostro, qui charitas est, & Deus pacis, humilitati nostræ, nullo licet meritorum nostrorum suffragio, commissa postulat, ut inter gravissimas, multiplicesque Apostolicæ servitutis curas, in eam peculiari solitudine incumbamus, qua litibus, & controversiis inter Christi Fideles quolibet, præsertim Ecclesiæ Praesules, & Cardinalatus honore fulgentes, ac personas Ecclesiasticas Seculares, & Regulares exortis opportunitate transactionis remedio obviâ itur, ut persone ipse Ecclesiastica, que in sortem Domini vocata sunt, divinis eius obsequiis cotmodius deserviant in sanctitate, & justitia coram ipso, eique semoris litium impedimentis, tranquilliori spiritu reddant abundantem fructus suos. Unde his, quæ propterea facta fuisse dicuntur, ut perpetua robora validitate substant, & à partibus ipsis inviolabiliter observentur, Apostolici munimini adjicimus firmatam, prout rebus omnibus matura consultatione pensatis, conspicimus salubriter in Domino expedire.

*Concordia.* §. 1. Cum itaque, sicut acceptimus, à quingentis annis, & amplius inter Ecclesie Mediolanensis Praesules, seu Administratores, ex una, necnon Praepositos, & Canonicos ex alia, ac Abbatem, & Monachos Ecclesie Sancti Ambrosii Mediolanensis Cisterciensis Ordinis, ex reliqua partibus, qui pro tempore respectivè fuerunt, lis, & causa, seu questionis materia ratione diœceœ Ecclesie S. Ambrosii, ac illius dominii, & usus, necnon administratione, tam in spiritualibus, quam in temporalibus intentata, & ad hæc usque tempora magno earundem partium dispensio protracta fuerit.

*Promotores concordia.* §. 2. Cùmque nuper dilectus filius noster Federicus Sanctæ Mariae Angelorum Presbyter Cardinalis Borromeus prædictæ Ecclesie Mediolanensis ex concessione, & dispensatione Apostolica Praeful liti, & causa prædictis finem aliquando amicabiliter imponi desideraret, & dilectus etiam filius Cofmus Reynonus ejusdem Ecclesie Sancti Ambrosii Abbas, & in Italia Congregationis Cisterciensis Praes, pio dilecti filii nostri Ecclesiasticis, Sedes Abbatis ad usum Pontificalium Francisci Sanctæ Agathæ Diaconi Cardinalis Barberini nuncupati, nostri secundum carnem ex fratre germano nepotis hortatu inductus propensam ejus ad hunc modi concordiam voluntatem ostendisset, dilecti simili filii nostri Robertus tituli S. Praxedis Presbylibuerit Pontificalia exerceat. Super sede solita arcuata Card. Ubaldinus, Ordinis Cisterciensis apud Nos, & Abbatis Baldachinum non apponatur. hanc S. Sedem Protector, & Theodorus Sancti Cesarii

45  
daris discutiendum commiserint, & prefati vero Martini, & Antonini plures super negotio hujusmodi tractatus, praesentibus eodem Cofm, ac dilectis patribus respectivè, necnon Mattheo Moretto ejusdem Theodori Cardinalis Auditore, de illius mandato habuerint, negotioque ipso mature discusso, ac visis omnibus, & singulis iuribus, & processibus per Martinum, & Antonium, necnon Mattheum præfatos, & nomine ejusdem Roberti Cardinalis dilectum similiter filium Franciscum Nerlium ejus Auditorem, & facta per eos omnes dictis Roberto, & Theodoro Cardinalibus relatione, habitisque primò coram ipso Theodoro, & successivè coram eo, & predicto Roberto Cardinalibus super nonnullis capitib'is, quorum resolutio illorum prudentia, & judicio relata fuerat, diversis Congregationibus; tandem auctoritate eorumdem Roberti, & Theodori Cardinalium, & in eorum praesentia fuerunt inter dictas partes sub die 21. mensis Septembris proximè præteriti firmata, & subscripta transactio, sive concordia capitula tenoris sub sequentis, videlicet.

§. 3. Capitula concordie initæ inter Eminentissimum, & Reverendissimum D. D. Federicum Cardinalem Borromeum, Mediolani Archiepiscopum, & Capitulum Praepositi, & Canonicorum Ecclesie Collegiate, & insignis Sancti Ambrosii Mediolani, ac Abbatem, & Monachos ejusdem Ecclesie, ac Monasterii, quæ infra scripti eorum Deputati inviolabiliter, & bona fide obseruantur. 21. Septembris 1630. Canonici tam horis diurnis, quam vespertinis teneantur ingredi Chorūm per dimidium horæ antequam ingrediantur Capitulum Metropolitanum, servata semper ordinaria tabellâ Illustrissimi D. Archiepiscopi. In diebus solemnioribus, & præcipue Sancti Ambrosii, & Sanctorum Gervasi, & Protasi cœvæ Capitulum Canonicorum, ne diutius immoretur in Choro, quam par sit, ita ut Monachis remaneat tantum temporis, quo possint congrue corum vesperas celebrare.

Ritu Ambrosiano, quo Clerus utitur, Monachi seu Administratores, ex una, necnon Praepositi, & Canonicos ex alia, ac Abbatem, & Monachos Ecclesie Sancti Ambrosii Mediolanensis Cisterciensis Ordinis, ex reliqua partibus, qui pro tempore respectivè fuerunt, lis, & causa, seu questionis materia ratione diœceœ Ecclesie S. Ambrosii, ac illius dominii, & usus, necnon administratione, tam in spiritualibus, quam in temporalibus intentata, & ad hæc usque tempora magno earundem partium dispensio protracta fuerit.

Unica Missa Sabbathi Sancti, quæ in qualibet Ecclesia celebrari solet, juxta solitum alternis vicibus ab unoquoque Collegio celebretur. Monachi nunquam divina celebrare incipiunt donec Capitulum Canonicorum à Choro discellerit.

Tam Canonicci, quam Monachi sub quovis pretexto tempore celebrationis divinorum nullum actione faciant, per quem possit ad invicem celebratio impediti.

Liber usus Pontificalium Abbat Monachorum non controvèrtatur in quibuscumque ejus functionibus exercendorum diebus, quibus Illustrissimus Archiepilgrim nuncupati, nostri secundum carnem ex fratre germano nepotis hortatu inductus propensam ejus ad hunc celebrare, in latere Epistola apponatur: Ceteris vero diebus Abbas in utroque latere, prout sibi magister filii nostri Robertus tituli S. Praxedis Presbylibuerit Pontificalia exerceat. Super sede solita arcuata Card. Ubaldinus, Ordinis Cisterciensis apud Nos, & Abbatis Baldachinum non apponatur.

Decreta Sacre Congregationis Rituum, tamen quodammodo numerum

numentis ministrorum), quād quād alia in solennētate pro tempore relinquuntur. Adoratio Solennis Abbatis celebrationē, seu functionē (quād responsum sunt) quād crucis iuxta solitum fuit in Ecclesia Sancti Ambroxi per Monachos tantum, quād ad eum intelliguntur in usū obseruantur.

Illustrissimus D. Archiepiscopus à latere Monacho.

rum non possit visitare; nisi ad limites quatuor vias. Seputchrum Domini, quād in majori hebdomada tionum rāntum, ut infra, & non alias, &c. durarū & 1573. tenoris, ut in eorum authenticō integrē, ac seculicet factarū per Sanctum Carolum de annis 1566. de verbo ad verbum, & non alias inserviū. Instrumento desuper inter ipsas partes celebrando, & alijs dñarū factarū per Eminentissimum D. Cardinalem Archiepiscopum modernum de anno 1607. prout tamen in particulis inserviendis, ut suprā in dicto instrumento celebrando, ita quād p̄sens Concor dia dñarū visitationum respectu sit restricta ad diecas particulas dumtaxat, & non ad totas, & integras visitationes, ac reliquiū eorum tenorem, etiam si quid amplius ad favorē Archiepiscopi in illis possit contineri, quia sic, &c. non alias, &c.

Oblationes publice, & precipue Altaris Majoris ad Canditicos spēdant. Privatas unaquaque pars in suo latere percipiat, que absque alio impēdimento, aut dubitatione percipientia fiant.

Hereditates, legata, & cetera dispositions facte ad favorem Ecclesie Sancti Ambroxi in genere prater supradictas oblationes, que hic non comprehendantur, neutri Collegio cēnētant acquisiſtū, sed debcantur fabricae ipsius Ecclesie.

Claves portarum Ecclesie lateralium tres consuetas teneat Capitulum Canonicorum, inter quas clavis portarum majoris connumerantur, tres alias Monachi, prout hucusque consueverunt.

Custodia altaris auti ad Capitulum Canonicorum spectet, ejusque claves ab eodem, seu à depurando ab custodianter; Habeant Canonicī curam thesauri dñe Ecclesie, ac sacra supellectilis, etiam communis, si que, &c. & in specie candelaborum argenteorum.

Custodia Sanctissimi Sacramenti in Altari Majori existentis ad Capitulum Canonicorum pertinet, quād illius tam publicam, quād privatam expositionem servetur ut infra, videlicet: Quando exponendum est professionaliter, prout in festivitatibus quadraginta horarum, vel similiū, sit alternis vicibus à Capitulo Canonicorum, & Monachorum, ita ut primus turnus in executionem concordia sit Canonicorum: clavem igitur Tabernaculi quando solemnitas sit per Monachos durante dumtaxat solemnitate Monachorum, & Canonicos traditam custodianter, finita solemnitate eisdem Canonicis absque mora reficiendam. Vbi vero ex privatorum precibus erit exponendum, si recursus priorum erit ad Monachos, teneantur illiō Canonicī, eisdem Monachis instantibus, sanctuarium aperire, & ad eandem pariter instantiam claudere.

Capitulum Canonicorum semper Altare majus, & Eccleſiam apparari faciat, & ejus sit peculiare. Superstantarius à Capitulo Canonicorum iuxta consuetum nominandum pro tempore liberam habens superstantiaria, ejusdemque introituum administrationem sartectum, & Eccleſiam manuteneat.

In accessu Legatorum, Archiepiscopi, Ecclesiasticarum personarum, & Principum, ubi recipere opus est ad Januam majorē, tam Capitulum Canonicum, quād Monachi obviā eant, & ab ambobus Collegiis recipientur; Abbas tamen, & Monachi cœullati incedant, nec obviā eant, nisi presente Capitulo Canonicorum. Vicarius, quem vocant prōvisionem, cum suo tribunal, ejusque publice oblationes à solo Capitulo Canonicorum excipiuntur.

Unica Crux in Ecclesia adoranda populo die Veneris majoris hebdomade ad altare majus; nec alibi exponatur alternis vicibus ab utroque Collegio, prout in processione, & expositione solemni Sanctissimi Sacramenti, eodemque turno servato. Eleemosyna ejusdem occasione adorantur populi ministris expo-

nitia ab expositione Crucis separata.

Sepulchrum Domini, quād in majori hebdomada in qualibet Ecclesia fieri solet, unicū pariter in Ecclesia Sancti Ambroxi sit alteris vicibus à Capitulo Canonicorum, & Monachis quolibet anno, levata formā tumi, prout in solenni expositione Sacramenti, & Crucis die Veneris Sancti, Canonici quidem in Navi dexterū latere, Monachi autem in sinistri.

Quando ob supplicationes summo manē faciendas, vel aliud simile impēdimentum hinc Missae Capitulares celebrari non possunt, Canonicī celebrant ad Altare majus, & Monachi in Capella Sancti Saryri, vel alia versū monasterium, Rogationibus exceptis, quas litaniās vocant.

Festivitas baptissimū Sancti Ambroxi in die Sancti Andrew, solemniter à Capitulo Canonicorum celebretur. Monachi vero eadem die celebrant prout in aliis festis diebus ordinarī solent. Canonicī, & Monachi quilibet in bello versū navem sui latere existentia aquam ad aspergendum populum benedicant. In navi Ecclesie, sive majori, relicto loco medio ad usum sepulchri pro Archiepiscopis Mediolani, duo sepulchra sicut, à dextero scilicet pro sepulchra Præpositorum, & Canonicorum; alterum à sinistro latere ad usum Abbatum, & Monachorum: neque alia sepulchra in dicta navi media fieri, aut concedi valeant.